[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2019 года                                             №189
п. Пробуждение
О внесении изменений в порядок осуществления должностными лицами администрации Новопушкинского муниципального образования полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования № 120А от 23.09.2014 года

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях повышения эффективности внутреннего муниципального финансового контроля, администрация Новопушкинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке осуществления должностными лицами администрации Новопушкинского муниципального образования полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования № 120А от 23.09.2014 года: добавить
п .7.1 Субъектами контроля в финансово-бюджетной сфере являются: заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок и их члены, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, специализированные организации, операторы электронных площадок, операторы специализированных электронных площадок.
п. 9.1 Уполномоченные должностные лица, осуществляют контроль в отношении:
- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ;
- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
- применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2018 года.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                   О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg